
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МБОУ «РАКИТОВСКАЯ СОШ»  

ПРИКАЗ 

от 06.03.2024 № 56 

с. Ракиты 

Об утверждении образовательных программ на 

2024-2025 год в центре «Точка роста» в МБОУ 

 «Ракитовская СОШ» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

№1270 от 28 ноября 2023 года «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Алтайского края, центров образования естественно — научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 01.09.2024 года утвердить образовательные программы на 2024-

2025 учебный год в центре «Точка роста» МБОУ «Ракитовская СОШ», согласно 

следующему перечню: 

Дополнительные общеобразовательные программы: 

«Омега» - руководитель Цапко Л.В. 

«Робототехника» 1-4, 5-9 — руководители Гордеева Т.Н., Селиванов Д.С. 

«Юный исследователь» - Синдеева Л.А.;  

Программы внеурочной деятельности: 

«В мире биологии» - руководитель Лампартер Э.Э. 

«Практическая химия» - руководитель Лампартер Э.Э. 

«Физика вокруг нас» - руководитель Лампартер Э.Э. 

2. Браткевич И.Ю. ответственному за информатизацию, разместить приказ на 

сайте общеобразовательной организации в разделе «Точка роста» до 27.04.2024г. 

З. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра 

«Точка роста» Галуцкую Н.Я. 

И.о. директора школы              Т.Б.Осипенко 

 



С приказом ознакомлены: 

Браткевич И.Ю. 

Галуцкая Н.Я.  

Цапко Л.В. 

 

Синдеева Л.А.  

Гордеева Т.Н.  

Селиванов Д.С  

Лампартер Э.Э. 


